Summularii sicut prius 
Valleti nobiles. Ilie qui habet duos equos 

comedat solus in hospitio (3) et habeat (4) scu
tiferum qui comedat in villa et habeat vi de
narios. 

Valletus qui habet unum equum comedet in 
hospicio solus, et habeat (5) vi denarios pro gar
cione qui comedet in villa. 

Summularii panis et vini debent comedere s o l i 

in hospitio. 
Quelibet gueta habebit vi denarios pro garcione 

(6) comedente in villa. Nullus habeat equum in 
hospitio, nisi habeat vadia etavenam. 

Quilibet miles habeat unum scutiferum come
dentem in hospitio tantum. 

Duo summularii coquine habebunt quilibet 
vi denarios et non comedent in hospitio. 

Glerici qui habent unum equum comedent in 
hospitio sob, et quilibet habebit (7) vi denarios 
pro garcione suo qui comedet in villa. Ille qui 
habet duos equos habebit scutiferum comeden
tem (8) in hospitio, et habebit vi denarios pro 
garcione comedente in villa. 

Quando quidam panetarius serviet, ahis servet 
panem ; similiter de scancionibus et de cocis. 

( 1 ) Habeat omis 2 8 s . 

( 2 ) Illo o m i s 28 ' . 
(3) E t c o m e d e t in h o s p i t i o solus 28*. 

(4) H a b e b i l 2 8 * . 

( 5 ) H a b e b i t 28* . 

(6 ) Suo add. 28* . 

(7) Concede t (sic) i n t u s so lus et h a b e b i t 28* . 

(8 ) I l l e q u i habe t duos equos comede t c u m scu t i fe ro 28" . 
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4 5 2 Au camp devant Marcillac. 1242. Août. 

Aljbnsus, cornes Pictavensis, notum facit quibus 
condii ionibusfeodum Constantini CrassiRenaudo 
de Ponte tradiderit. 

( J . 1 0 2 6 , n° 1 . — Mélanges. — Original . ) 

Alfonsus, filius r e g i s F r a n c i e , cornes Pictavensis, 
universis presentes litteras inspectons , salutem. 
Notum facimus nos dilecto et fideli nostro R e 
naudo de Ponte et heredibus suis dedisse feodum 
Constantini Crassi, quod idem Constantinus a 
nobis tenere debebat ; super quo feodo dictus 
Renaudus fecit nobis homagium ligium contra 
omnes homines et feminas qui possint vivere 
et mori . Idem vero Renaudus nobis et heredibus 
nostris tenetur, per j u r a m e n t u m suum corpora-
liter prestitum, castrum suum de Ponte et totam 
villani ad magnani et ad parvam forciam no
bis (1) tradere et similiter (2) heredibus nostris 
vel certo mandato nostro, quociens super hoc a 
nobis fuerit requisitus. Nos vero concessimus pre-
dicto Renaudo quod ipse et heredes sui villani de 
Ponte et totam aliam ter ram suam in ea libér
tate teneant in qua earn hactenus tenuerunt . Quod 
ut tìrmum sit et stabile, presentibus litteris sigil
limi nostrum fecimus apponi.